
 
„N á v r h „ 

Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2021 
Rozbor hospodaření 

 

Počáteční stav finančních prostředků               +21.773.580,49 Kč 
Příjmy za rok 2021                 +16.293.083,30 Kč 
Výdaje za rok 2021                  -12.454.385,64 Kč 
Konečný zůstatek na základním běžném účtu k 31.12.2021           +25.612.278,15 Kč 
      
Stálá aktiva                    49.190.114,59 Kč
 Z toho -DDNM                       831.312,80 Kč
             -DHM                   35.504.558,79 Kč 

z toho  pozemky                13.517.318,00 Kč 
    stavby      15.325.778,86 Kč 
                               samostatné movité věci      3.842.747,04 Kč
    DDHM       1.870.634,69 Kč 
    nedokončený DHM         590.980,20 Kč 
    DHM určený k prodeji        357.100,00 Kč 
  - dlouhodobý finanční majetek                12.649.243,00 Kč 
  - dlouhodobé pohledávky          205.000,00 Kč 
 

Oběžná aktiva                  25.944.457,15 Kč 
 Z toho zásoby                5.676,00 Kč 
 Z toho krátkodobé pohledávky         326.503,00 Kč 
    odběratelé              4.094,00 Kč 
    poskytnuté zálohy (záloh. fa el.energ. atd.)      126.750,00 Kč 
    dohadné účty aktivní         187.105,00 Kč 
    ostatní krátkodobé pohledávky          8.554,00 Kč 

Z toho   krátkodobý finanční majetek              25.612.278,15 Kč 
    základní běžný účet (ZBÚ)                        25.612.278,15 Kč 

                          
mezisoučet - aktiva …………………………………………………….  75.134.571,74 Kč 
 

oprávky k DDNM                        -27.640,80 Kč 
oprávky k ostatnímu DNM          -217.685,00 Kč 
oprávky ke stavbám        -6.164.873,00 Kč     
oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí            -789.642,57 Kč 
oprávky k DDHM        -1.870.634,69 Kč 
               
mezisoučet oprávky, opravné položky ..………………………………   -9.070.476,06 Kč 
Celkem aktiva ………………………………………………………….. 66.064.095,68 Kč                                                         
              
Vlastní kapitál                    64.066.090,72 Kč 
Cizí zdroje                    1.998.004,96 Kč 

dlouhodobě přijaté zálohy na transfery     850.000,00 Kč 
       1.148.004,96 Kč 

    dodavatelé         168.253,96 Kč 
krátkodobě přijaté zálohy         98.945,00Kč

 mzdové náklady 12/2021       177.305,00 Kč 
    sociální zabezpečení 12/2021         57.132,00 Kč 
    zdravotní pojištění 12/2021         27.460,00 Kč 
    daň z mezd 12/2021          29.854,00 Kč 

výdaje příštích období         40.000,00 Kč 
    výnosy příštích období       428.305,00 Kč 
    dohadné účty pasivní                   126.750,00 Kč 
Celkem pasiva ………………………………………………………….  66.064.095,68 Kč 
 
 
 



 
 
 
Schválený rozpočet byl v průběhu I. – IV. čtvrtletí 2021 upraven 11 rozpočtovými opatřeními a 
to  navýšením  rozpočtových  příjmů o  +4.663.253,77 Kč  a navýšením  rozpočtových  výdajů  
o +1.055.799,20 Kč. Rozpočtové změny byly projednány a schváleny obecním zastupitelstvem.  
 

Příjmy za I. – IV. čtvrtletí po změnách (po konsolidaci) byly splněny k 31.12.2021 na 108,7 % 
(16.293.083,30 Kč) a výdaje po změnách (po konsolidaci) byly čerpány na 73,7 % 
(12.454.385,64 Kč). Porovnáním příjmů a výdajů skončilo hospodaření převahou příjmů nad 
výdaji ve výši +3.838.697,66 Kč.  
 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci činí +3.838.697,66 Kč a financování činí  -3 838 697,66 
Kč. V třídě 8 - Financování jsou promítnuty příjmové a výdajové operace a u jednotlivých 
položek se účtuje opačným znaménkem (např. : dluh +, zůstatky na bankovních účtech -).  
 

8115 – Změna stavu peněžních prostředků na krátkodobých účtech       -3 838.697,66 Kč 
Financování celkem               -3.838.697,66 Kč 
 

Komentář k příjmové části rozpočtu 
V příloze číslo 1 (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31.12.2021 je podrobně 
uvedeno plnění příjmů dle jednotlivých položek, včetně procentuelního plnění v porovnání na 
upravený rozpočet. 
Větší příjmy obdržené v roce 2021 např.: daň z přidané hodnoty 4.607.627,81 Kč, daň z příjmů 
právnických osob 2.060.083,38 Kč, daň z příjmů fyzických osob 1.416.961,48 Kč, daň 
z nemovitostí 317.464,64 Kč, dále např.  prodej pozemků 1.790.500,00 Kč, pronájem pozemků 
159.626,75 Kč, pronájem bytů 62.076,00 Kč.  
 

Komentář k výdajové části rozpočtu 
V příloze číslo 1 (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31.12.2021 je podrobně 
uvedeno v paragrafech čerpání jednotlivých položek, včetně procentuelního plnění v porovnání 
na upravený rozpočet. 
Větší výdaje a akce v roce 2021 např.: opravy če.75 Márty 868.190,90 Kč, herní prvek u 
rybníka 329.666,24 Kč, opravy příkopů u místních komunikací 261.178,50 Kč, odměny členů 
zastupitelstva 1.063.844,00 Kč, platy zaměstnanců obecního úřadu 731.751,00 Kč, plat 
traktoristy 490.278,00 Kč, dokončení rybníka 145.440,66 Kč. 
 
Stav nedoplatků pohledávek   
K 31. prosinci 2021 byl vykázán nedoplatek na krátkodobých pohledávkách 326.503,00 Kč z 
toho nezaplacené fa 4.094,00 Kč, neobdržená dotace Centrální park 187.105,00 Kč, neobdržená 
dotace Kotlíkový specialista 50.000,00 Kč, 126.750,00 Kč za krátkodobě poskytnuté zálohy za 
elektrickou energii, plyn, ostatní krátkodobé pohledávky 8.554,00 Kč za vypravený sociální 
pohřeb v roce 2016. Na ostatních pohledávkách za pronájem pozemků, nájem bytů, odvoz 
domovního odpadu, hrobové poplatky, poplatek za psa nebyly vykázány žádné nedoplatky. 
 

Vyúčtování účelových finančních prostředků poskytnutých v roce 2021 
        
   ÚZ Účel dotace  Poskytnuto Kč    Vyčerpáno Kč Vráceno 

    2021 
Obdržíme 
    2022 

98037  kompenzační bonus pro rok 2021         117.977,86           117.977,86   
98071 dotace VOLBY             31.000,00             20.003,00         10.997,00  
 dotace na správu                                                      110.600,00          110.600,00   
 dotace poutní slavnost             30.000,00            30.000,00   
13101 dotace ÚP          214.354,00          214.354,00   
17508 dotace Herní prvek u rybníka         228.316,00          228.316,00   
17058 dotace Prodejna potravin         480.323,91          480.323,91   
29996 dotace Stříbrný rybník         982.000,00          982.000,00   
90103 dotace Kotlíkový specialista           50.000,00            50.000,00   
90103 dotace Kotlíky - projekty         800.000,00          800.000,00   
       3.044.571,77       3.033.574,77              10.997,00 
 
 



 
 

Výsledek hospodaření obce Stříbrná za rok 2021 

 Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Třída 1 – Daňové příjmy 8.101.014,00 9.318.284,00 9.075.338,74 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 844.100,00 1.541.509,00 1.443.669,79 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 400.000,00 400.000,00 1.790.500,00 
Třída 4 – Přijaté transfery  105.000,00 3.033.574,77 3.983.574,77 
Příjmy celkem 9.450.114,00 14.113.367,77 16.293.083,30 

Konsolidace příjmů – převody mezi účty 0,00 0,00 950.000,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 9.450.114,00 14.113.367,77 15.343.083,30 

Třída 5 – Běžné výdaje 8.173.844,00 10.099.225,20 9.517.061,87 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 6.377.700,00 5.508.118,00 2.937.323,77 
Výdaje celkem 14.551.544,00 15.607.343,20 12.454.385,64 

Konsolidace výdajů – převody mezi účty 0,00 0,00 950.000,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 14.551.544,00 15.607.343,20 11.504.385,64 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  -5.101.430,00 -1.493.975,43 -3.838.697,66 

Třída 8 – Financování +5.101.430,00 +1.493.975,43 -3.838.697,66 
Financování celkem po konsolidaci +5.101.430,00 +1.493.975,43 -3.838.697,66 

 

Rozpočtové   hospodaření    obce   za    rok   2021  vykazuje    záporný výsledek.  V    upraveném   
rozpočtu jsou příjmy ve výši 14.113.367,77 Kč menší než výdaje 15.607.343,20 Kč. Ve skutečnosti 
výdaje  12.454.385,64 Kč  převyšují příjmy  ve  výši 16.293.083,30 Kč  tj.  výsledek  hospodaření  
je ve výši +3.838.697,66 Kč. 
 

Konečný stav financí k 31.12.2021 
Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ (účet KB,ČNB,ČS)..……………… 25.612.278,15 Kč 
 

(vysvětlivky :  ZBÚ  základní běžný   účet, KB  komerční   banka, ČNB   Česká  národní banka 
ÚZ   účelový znak, ÚP úřad  práce,  VO    veřejné   osvětlení,   DDNM     drobný    dlouhodobý     
nehmotný   majetek ,   DHM dlouhodobý   hmotný majetek, DS   depozitní směnka, OÚ obecní 
úřad, SP sdružené prostředky, RS rekreační středisko, ČS česká spořitelna). 
 

Závěr 
  
„Audit obce“ – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 
Sb.,  dne 1.9.2021 a 18.5.2022  pracovníky  Krajského  úřadu  Karlovarského kraje. Zjištění 
z konečného přezkoumání hospodaření:  

I) Při přezkoumání hospodaření obce Stříbrná za rok 2021 byla zjištěna méně závažná 
chyba a nedostatek  - Porušený právní předpis: Zákon č.128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů § 72 odst.2 – Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
byla poskytnuta přede dnem přijetí usnesení zastupitelstva, kterým odměnu stanovilo – 
obec neposkytla odměnu ve výši 2.193,- Kč neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
za výon funkce člena kontrolního výboru nejdříve ode dne 16.09.2021, tj. ode dne 
stanovení této výše odměny zastupitelstvem obce usnesením č.67/21, ale zpětně ode 
dne 24.06.2021, tj. ode dne, kdy se stal členem zastupitelstva obce a zároveň i členem 
kontrolního výboru. 
byl zjištěn nedostatek (§10 odst. 3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb.): c4 – porušení 
povinnosti – Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 
 
 
 



 
 

II) Při přezkoumání hospodaření obce Stříbrná za daný rok se neuvádí žádná rizika. 
III) Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku 

na celkovém majetku územního celku k 1.12.2021 (§ 10 odst. 4 b) zákona č. 420/2004 
Sb.)  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,55 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     2,96 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %.  

       IV) dluh obce Stříbrná nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové     
   roky. 
 
 

Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Stříbrná za  rok  2021 je přílohou č.6 
Závěrečného účtu Obce Stříbrná za rok 2021. 
 
Jako přílohu k rozboru hospodaření obec přikládá: 
1) plnění rozpočtu výkaz  Fin 2-12 M k 31.12.2021 
2) rozvaha k 31.12.2021 
3) výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
4) příloha účetní závěrky k 31.12.2021 
5) tabulkový závěrečný účet z programu Fenix 
6) inventarizační zpráva za rok 2021 
7) kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrná za rok 2021 
 
Dle zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů§ 17 odstave 6:  
Územní samosprávný celek zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření o dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva územního samosprávného celku na své úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, 
který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších 
jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu 
závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Připomínky k 
návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit 
písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva. 
 
Zveřejnění na elektronické úřední desce v plném rozsahu je na www.stribrna.cz. 
 
      
Zpracovala: Soňa Kantnerová – hlavní účetní a správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování   
      
Schválil: Jana Kortusová – starostka obce, příkazce operace    
 
Stříbrná 23.května 2022 
 
 
 
Vyvěšeno: ……30. května 2021….…………. Sejmuto: ………………………………..…... 
 
 
Závěrečný účet obce Stříbrná za rok 2021  byl schválen na ..….zasedání ZO dne ………………. 
 
 
Dokument je v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  a Zákonem č. 563/1999Sb.,   
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


